
 
 

Latgales Centrālā bibliotēka 
 

 

Informācija plašsaziņas līdzekļiem  12.04.2016. 

 

 

Bibliotēka aicina uz tikšanos ar latviešu literāti Māru Zālīti 

18.aprīlī plkst. 15.00 Latgales Centrālās bibliotēkas (LCB) pasākumu telpā visi 

interesenti tiek aicināti uz tikšanos ar populāro latviešu dzejnieci, dramaturģi un 

sabiedrisko darbinieci Māru Zālīti. Pasākuma apmeklētājus gaida saruna par Māras 

Zālītes autobiogrāfisko romānu “Pieci pirksti”, iespēja uzzināt par šībrīža aktualitātēm 

autores daiļradē un tuvākajām radošajām iecerēm.  

20.gadsimta 70.gadu nogalē Māra Zālīte latviešu literatūrā sevi spilgti pieteica kā dzejniece. 

80.gados paralēli dzejai pievērsās arī dramaturģijai. Teju 40 literārās darbības gadu gaitā 

Māras Zālītes pūrā iegūluši astoņi dzejas krājumi, astoņas lugas, kā arī libreti septiņām 

rokoperām, to vidū leģendām apvītais atmodas simbols “Lāčplēsis”, kā arī jaunāko laiku darbi 

– “Kaupēn, mans mīļais”, “Indriķa hronika”, “Meža gulbji”, “Sfinksa” un citi. 

Māras Zālītes pirmais un pagaidām vienīgais romāns “Pieci pirksti” iznāca 2013.gadā un ātri 

kļuva par vienu no pēdējo gadu populārākajiem latviešu oriģinālliteratūras izdevumiem. 

“Pieci pirksti” ir autobiogrāfiska bērnības atmiņu grāmata, kurā autore tēlo atgriešanos kopā 

ar ģimeni mājās no Sibīrijas 20.gadsimta 50.gadu otrajā pusē un pārbraucienam sekojošo 

dzīvi Latvijā 50.–60.gadu mijā. Rezonanse par šo grāmatu nenorimst vēl joprojām. Bērna 

acīm sniegtais latviešu tautas traģēdijas apraksts turpina uzrunāt lasītājus, rodot skanīgu 

atbalsi viņu domās un sirdīs. Bibliotēku izsniegumu vēsture liecina, ka grāmatu paguvuši 

iemīļot arī Daugavpils lasītāji. 

Aicinām visus interesentus izmantot lielisko iespēju klātienē tikties ar izcilo latviešu literāti 

Māru Zālīti un labāk iepazīt autores personību un daiļradi caur nepastarpinātas mijiedarbības 

pieredzi. Gaidām jūs 18.aprīlī plkst. 15.00 Latgales Centrālās bibliotēkas pasākumu 

telpā! 

Māras Zālītes viesošanās Daugavpilī notiek Bibliotēku nedēļas ietvaros ar Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas īstenotā Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas “Profesionālās 

mākslas pieejamība Latvijas reģionos” projekta “Tikšanās Latvijas novadu bibliotēkās” 

atbalstu. 

 
 

Informāciju sagatavoja 

LCB galvenā bibliotekāre 

Inga Gedžūne 

tālr.: 65476345 

e-pasts: inga.gedzune@lcb.lv 

mailto:inga.gedzune@lcb.lv

